
お取引先様各位                        2025年 4月吉日 

                                 

 

 
本社 〒537-0021 大阪市東成区東中本 3 丁目 1-18 

                       TEL 06(6976)0251㈹ FAX 06（6971）4901 

 

JIS 規格更新に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は長年にわたり運用してまいりました JIS K 5533（ラッカー系シーラー）および JIS 

K 5531（ニトロセルロースラッカー）規格の認証更新を、2026年 3月 14日以降行わないことと

いたしましたのでお知らせいたします。 

 

長年に渡り JIS認証製品をご愛顧いただき誠にありがとうございました。 

今回の更新見送りは、ラッカー塗料の市場が縮小する中、弊社の事業戦略の見直しによるもので

あり、JIS規格認証維持が大きな負担となっていたことを鑑み決定いたしました。 

今後は、JIS認証で培った技術を維持しつつ日本塗料工業会Ｆ☆☆☆☆登録製品として販売して

まいります。 

 

お客様には、従来と変わらぬ高品質な製品とサービスをご提供することをお約束いたします。 

今後とも倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．対象製品：ｾｰﾌﾃｨｰﾜﾙﾂ ウッドシーラー金剛      JIS K 5533 

       ｾｰﾌﾃｨｰﾜﾙﾂ ラッカー型サンディング金剛  JIS K 5533 

       ｾｰﾌﾃｨｰﾜﾙﾂ ラッカー型クリヤー金剛    JIS K 5531 

 

2．実施時期：2026年 3月 14日の有効期限をもって、JIS規格認証品ではなくなります。 

          

以上 


